Sedangkan terkecil terjadi

pada bulan November dengan jumlah curah hujan 600 mm dengan rata-rata 50mm.

Pada bulan Junisampai dengan bulan Oktober tidak terjadi hujan sama sekali.

Nganjuk dahulunya bernama Anjuk Ladang yang dalam bahasa Jawa Kuna berarti

Tanah Kemenangan. Dibangun pada tahun 859 Caka atau 937 Masehi. Pada masa

penjajahan Belanda, kabupaten ini disebut sebagai Kabupaten Berbek dengan Nganjuk

sebagai ibu kotanya. Nganjuk mempunyai 20 kecamatan dan 284 desa/kelurahan.

Kabupaten Nganjuk merupakan salah satu dari provinsi Jawa Timur yang sebuah